

حکم اعدام بهای دفاع از شیخ عیسی قاسم است

رئیس بخش آزادی‌های دینی در سازمان سلام برای دموکراسی و آزادی تاکید کرد افرادی که در دادگاه نظامی بحرین به اعدام محکوم شدند تاوان دفاع از شیخ عیسی قاسم را می‌پردازند.



به گزارش آران نیوز: سید "عباس شبر" رئیس بخش آزادی‌های دینی در سازمان سلام برای دموکراسی و آزادی بر ناکار آمدی دستگاه قضایی بحرین تاکید کرد و گفت: احکام اعدام صادر شده علیه تعدادی از شهروندان بحرینی در حقیقت اهرم فشار دولت برای امتیاز گیری از مردم و معارضان است. حکم‌های صادر شده سیاسی هستند و دادگاه نظامی در شرایطی بسیار عادی و غیر اضطراری برگزار شده است که این مسئله به خودی خود عدالت آن را زیر سوال می‌برد. دادگاه‌های نظامی تنها در شرایط خاصی همچون شرایط جنگی تشکیل می‌شوند و طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر تنها شاهد راه پیمایی‌های مسالمت آمیز در نقاط مختلف بحرین بودیم و دلیلی برای تشکیل دادگاه‌های نظامی وجود ندارد.

وی ادامه داد: با زیر سوال رفتن عدالت و استقلال عمل دستگاه قضایی بحرین، رژیم آل خلیفه دادگاه نظامی را برپا کرده است. آنان برای سرپوش گذاشتن بر مشکلات دستگاه قضایی و باز گذاشتن دست جلدانشان، شهروندان را در دادگاه‌های نظامی محاکمه می‌کنند زیرا به این ترتیب مسئولیت کمتری متوجه عوامل دادگاه می‌شود.

او همچنین گفت: افرادی که به اعدام محکوم شده‌اند در حقیقت تاوان دفاع از شیخ عیسی قاسم را می‌پردازند، برخی از این افراد با شیخ در ارتباط بودند برای نمونه سید حسین، راننده شیخ عیسی قاسم بود و صدور حکم اعدام برای او را می‌توان نوعی تنبیه برای شیخ عیسی قاسم دانست.

سید عباس شبر در بخش دیگری از سخنانش توضیح داد: هنگامی که لیست اسامی افراد اعدامی را مشاهده می‌کنیم می‌بینیم که این افراد متعلق به گروه‌های مختلفی هستند با این وجود برایشان یک سناریو تدارک دیده شده است و دولت تلاش می‌کند این سناریو را واقعی جلوه دهد. علاوه بر این رئیس دادگاه نظامی خودش شاکی پرونده است و با توجه به اینکه دادگاه نظامی است و متهمان به دروغ متهم به تلاش برای ترور فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین شده‌اند اعتبار آن زیر سوال است.

وی ادامه داد: امیدواریم که خون‌های بیشتری ریخته نشود اما با توجه به تجربه‌ای که در خصوص برخورد دولت با معارضان و اجرای حکم اعدام علیه آنان داریم، چندان خوش بین نیستیم. حوادث سیاسی و منطقه‌ای بر اوضاع بحرین تاثیر گذار است و متأسفانه بحرین کشور کوچکی است که تحت تاثیر درگیری‌های جاری در منطقه قرار می‌گیرد.

او در پایان گفت: تمام مشکلات بحرین ناشی از مواردی است که ذکر کردم و بحرین ضعیف‌ترین کشور در حوادث جاری منطقه است به همین دلیل به سادگی تحت تاثیر حوادث عربستان، قطر و حتی حوادث جاری در ایران قرار می‌گیرد به طوری که برخی طرف‌های آمریکایی طی روزهای گذشته تلاش کردند فیلم راهپیمایی مردم بحرین را به عنوان راهپیمایی مردم در ایران معرفی کنند. حتی از راهپیمایی‌های بحرین سوء استفاده می‌شود.